

**DME - Danish Micro Engineering
Holding ApS
CVR-nr. 20223405**

Årsrapport 2013/14

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.11.2014

Dirigent

Navn: Curt Sander

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013/14	9
Balance pr. 30.06.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2013/14	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

DME - Danish Micro Engineering Holding ApS
Rødegårdsvej 1
3500 Værløse

CVR-nr.: 20223405

Hjemsted: Furesø

Regnskabsår: 01.07.2013 - 30.06.2014

Direktion

Curt Sander

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje aktier i DME – Danish Micro Engineering A/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 240 t.kr., mod et overskud på 1.237 t.kr. i 2012/13. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Der henvises til note 1 for omtale af den usikkerhed der knytter sig til indregningen og målingen af selskabets kapitalandele i datterselskabet og moderselskabets sikkerhedsstillelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Bruttotab		(11.875)	(11)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		108.265	1.108
Andre finansielle indtægter	2	191.433	172
Andre finansielle omkostninger	3	(4.846)	(7)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		282.977	1.262
Skat af ordinært resultat	4	(42.804)	(25)
Årets resultat		240.173	1.237
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		98.400	97
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		108.265	665
Overført resultat		33.508	475
		240.173	1.237

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.679.844	1.572
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>1.679.844</u>	<u>1.572</u>
Anlægsaktiver		<u>1.679.844</u>	<u>1.572</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.140	67
Andre tilgodehavender		9.553	10
Tilgodehavende selskabsskat		3.573	3
Tilgodehavender		<u>37.266</u>	<u>80</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.089.979	2.063
Værdipapirer og kapitalandele		<u>2.089.979</u>	<u>2.063</u>
Likvide beholdninger		<u>66.114</u>	<u>4</u>
Omsætningsaktiver		<u>2.193.359</u>	<u>2.147</u>
Aktiver		<u><u>3.873.203</u></u>	<u><u>3.719</u></u>

Balance pr. 30.06.2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14 kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		150.000	150
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		772.844	665
Overført overskud eller underskud		2.816.316	2.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret		98.400	97
Egenkapital		<u>3.837.560</u>	<u>3.695</u>
Anden gæld		35.643	24
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>35.643</u>	<u>24</u>
Gældsforpligtelser		<u>35.643</u>	<u>24</u>
Passiver		<u><u>3.873.203</u></u>	<u><u>3.719</u></u>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2013/14

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	150.000	664.579	2.782.808	96.600	3.693.987
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(96.600)	(96.600)
Årets resultat	0	108.265	33.508	98.400	240.173
Egenkapital ultimo	150.000	772.844	2.816.316	98.400	3.837.560

Noter

1. Going concern

Datterselskabet indgik i 2011/12 en samhandelsaftale omkring videreudvikling af et nyt produkt og efterfølgende salg af produkterne via den pågældende samhandelspartner. Det har taget længere tid end forventet at få godkendt og færdigudviklet prototypen hos samhandelspartneren, og salgsprocessen har været mere langstrakt, hvorfor indgangen af ordrer er blevet forsinket i forhold til de oprindelige budgetter. Som følge af disse forsinkelser har ledelsen været i tæt dialog med datterselskabets bankforbindelse og har indtil nu opnået tilsagn om finansiering af datterselskabets kapitalbehov.

Denne forsinkelse har medført, at datterselskabet har arbejdet på at øge salget af andre produkter, således at afhængigheden af salget til den nævnte samarbejdspartner reduceres kraftigt. Datterselskabet har effektueret flere ordrer i løbet af 2013/14 fra samhandelspartneren og det forventes at der kan indgås flere ordrer i 2014/15.

Den fortsatte daglige drift frem til effektueringen af ordrene, er betinget af at datterselskabets bankforbindelse fortsat stiller den nødvendige likviditet til rådighed, samt at produktionen kan gennemføres. Datterselskabets ledelse følger den daglige likviditet nøje og har udarbejdet detaljerede likviditetsbudgetter.

Ovenstående er endvidere en forudsætning for datterselskabets indregning og måling af udviklingsprojekter og på denne baggrund forudsætning for måling af værdi af kapitalandele i datterselskabet.

Moderselskabet har stillet likvider og værdipapirdepot til sikkerhed for datterselskabets bankgæld, hvorfor moderselskabets fortsatte drift er betinget af udviklingen i datterselskabet. Selskabets ledelse forventer ikke, at det bliver aktuelt for bankforbindelsen at gøre brug af det pant, som moderselskabet har stillet til sikkerhed for datterselskabets bankgæld. Moderselskabet har endvidere stillet kapitalandelen i datterselskabet til sikkerhed for datterselskabets bankgæld.

På dette grundlag er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	38.465	24
Dagsværdireguleringer	129.833	108
Øvrige finansielle indtægter	23.135	40
	<u>191.433</u>	<u>172</u>

Noter

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	209	3
Øvrige finansielle omkostninger	4.637	4
	<u>4.846</u>	<u>7</u>

	<u>2013/14</u> <u>kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	42.804	25
	<u>42.804</u>	<u>25</u>

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u> <u>kr.</u>
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	907.000
Kostpris ultimo	<u>907.000</u>
Opskrivninger primo	664.579
Andel af årets resultat	108.265
Opskrivninger ultimo	<u>772.844</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.679.844</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
DME - Danish Micro Engineering A/S	Herlev	A/S	91,50	1.835.894	118.322

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet værdipapirbeholdning med en bogført værdi på 2.090 t.kr. samt likvider med en bogført værdi på 3 t.kr. til sikkerhed for dattervirksomhedens bankgæld.

Endvidere er aktier i datterselskabet stillet som sikkerhed for datterselskabets bankgæld.

Bankgælden i dattervirksomheden udgør 7.635 t.kr.